Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 01
г. Тверь

18 января 2016г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента НП «СРО «ТОП»» Дякина В.Н. (согласно п. 10.13.3 Устава НП СРО «ТОП» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент НП «СРО «ТОП»» Дякин В.Н. (согласно п. 10.13.4 Устава НП «СРО «ТОП»» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 9 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;

3. Груздкова Елена Петровна – директор ООО «Фирма «Модуль»;
4. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект»
5. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;

6. Каляскин Александр Владимирович – директор ООО ПКБ «Остов»;

7. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»;

8. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

9. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор НП «СРО «ТОП»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт НП «СРО «ТОП»»;

Демидов А.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП»», зам. директора НП «СРО «ТОП»».
Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 9 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 6-ти  вопросов:

1. Итоги работы Правления Партнерства за 2014-2015 гг. и утверждение плана работы Правления Партнерства на 2016-2017 г.г. (докладчик Дякин В.Н.).
2. О размещении компенсационного фонда Партнерства (докладчик Байдаков А.А.)
3. О возобновлении действия свидетельства ООО «РегионСвязьПроект» (докладчик Демидов А.Г.).

4. О возобновлении действия свидетельства ООО НПФ «ЗОНД-2» (докладчик Демидов А.Г.).

5.О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

6. О добровольном выходе из состава Партнерства ООО «МП Интеграл» и ООО «Анкор» (докладчик Байдаков А.А.).
Решили: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня – Итоги работы Правления Партнерства за 2014-2015 гг. и утверждение плана работы Правления Партнерства на 2016-2017 гг.

Слушали: Дякина В.Н., который доложил присутствующим об итогах работы Правления Партнерства за 2014-2015 гг. и представил план работы на 2016-2017гг.
Решили:

1. Принять к сведению информацию о работе Правления за 2014-2015 гг.

2. Утвердить план работы Правления на 2016-2017гг (приложение 1).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня – О размещении компенсационного фонда Партнерства.
Слушали: А.А. Байдакова, который предложил рассмотреть вопрос о размещении средства Компенсационного фонда Партнерства после окончания действия текущих договоров.
Решили: Разместить средства Компенсационного фонда Партнерства в депозиты ОАО «Россельхозбанк» и в ОАО «Банк ВТБ».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О возобновлении действия свидетельства ООО «РегионСвязьПроект».
Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о том, что решением Правления Партнерства (протокол от 06.11.15 № 10)  действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665) было приостановлено в связи с отсутствием действующего договора страхования гражданской ответственности до представления договора, но не более чем на 60 календарных дней и о том, что организация представила вышеуказанный договор до истечения срока.
Решили: Возобновить действие Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О возобновлении действия свидетельства ООО НПФ «ЗОНД-2».
Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о том, что решением Правления Партнерства (протокол от 06.11.15 № 10)  действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320) было приостановлено в связи с не соответствием квалификационного состава требованиям к выдаче Свидетельства о допуске по выполнению заявленных организацией видов работ до представления нового квалификационного состава, но не более чем на 60 календарных дней и о том, что организация представила вышеуказанный квалификационный состав до истечения срока.
Решили:
1. Возобновить действие Свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Отсрочить предоставление документов по повышению квалификации специалистов Общества с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320) до 31.03.16 в связи с обращением организации № б/н от 14.01.2016.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Закрытым акционерным обществом Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010), Обществом с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508), Обществом с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581), Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «СТИЛЬ» (ОГРН 1026900560280), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665).

Решили:

1. Снять с контроля Закрытое акционерное общество Строительная компания «Тверьгражданстрой» (ОГРН 1026900533010) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Онега» (ОГРН 1056900154508) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Отсрочить устранение замечаний Обществом с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия «СТИЛЬ» (ОГРН 1026900560280) до 29.02.16 в связи с обращением организации № 01 от 12.01.2016.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Отсрочить устранение замечаний Обществом с ограниченной ответственностью РегионСвязьПроект» (ОГРН 1086952003665) до 31.03.16 в связи с обращением организации № 01/16 от 11.01.2016.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Вынести определение о передаче материалов дела Общества с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581) в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «ТОП»» в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии от 15.09.15 № 25 (отсутствие действующих удостоверений по повышению квалификации у специалистов Лавриненко О.Г., Панфиловой И.В., Горбуновой И.Б., Васильевой Н.И.).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – О добровольном выходе из состава Партнерства ООО «МП Интеграл» и ООО «Анкор».

Слушали: А.А. Байдакова, который доложил Правлению о поступивших заявлениях Общества с ограниченной ответственностью «Анкор» (ОГРН 1026901856486) и Общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильное предприятие ИНТЕГРАЛ» (ОГРН 1026900557177) о добровольном выходе из состава НП «СРО «ТОП».

[image: image1.jpg]

Решили: Принять информацию А.А. Байдакова к сведению.
Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н. Дякин
Секретарь

Е.М. Владимирова
Приложение 1

к протоколу заседания Правления

Партнерства НП «СРО «ТОП»»
от 18.01.2016 № 01
ПЛАН
работы  НП  «СРО  «ТОП»»  на  2016 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответствен.

за проведен.
	Отметка о

проведении
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Проведение общих собраний

членов «СРО «ТОП»»
	Не реже 1

раза в год
	Правление

	2

	Проведение заседаний

Правления Партнёрства.
	Ежемесячно

	Президент

	3

	Исполнение функций

контроля за деятельностью

членов Партнерства
	Постоянно.

(включая проведение проверок по
утвержден.

графику)
	Председатель

Контрольной

комиссии.

	4
	Проведение заседаний

Контрольной комиссии
	Ежемесячно
	Председатель
Контрольной
комиссии

	5
	Проведение заседаний Дисциплинарной комиссии
	По

решению

Правления
	Председатель

Дисциплин.

комиссии

	6
	Проведение заседаний
Аттестационной комиссии

	По мере
необходим.
	Председатель

Аттестацион.
комиссии

	7
	Проведение заседаний
Квалификационной
комиссии
	По мере
необходим.
	Председатель

Квалификац.

комиссии

	8
	Участие в работе съездов

НОПРИЗ
	По утвержд.

плану
НОПРИЗ
	Президент,
вице-

президенты

	9
	Участие в работе Координац.

совета ЦФО РФ

проектировщиков НОПРИЗ.
	По утвержд.
плану КС

ЦФО
	Президент,
вице-
президенты

	10
	Участие в работе семинаров,

круглых столов по вопросам

проектной деятельности и

саморегулирования,

организуемыми НОПРИЗ и

его комитетами, органами

законодательной и

исполнительной власти

и общественными

организациями

	Постоянно

	Правление,

дирекция,

представит.

членов НП

СРО «ТОП»

	11
	Анализ качества ПД членов Партнёрства по данным

органов Госэкспертизы

	Ежегодно
	Правление,

дирекция

	12

	Организация проведения

обучающих семинаров для

работников членов

Партнёрства по

современным строительным материалам и технологиям
	По мере поступления предложений от

партнёров

	Правление,

дирекция

	13
	Анализ работы членов

партнёрства на основе

отчётов и результатов

контрольных проверок
	Один раз в

полугодие

	Правление,

дирекция
	Отчёты за

полугодие

	14
	Разработка внутренних документов Партнёрства для

рассмотрения и утверждения

на Общем собрании членов

Партнёрства
	По решению

Общего

собрания и

Правления Партнёрства
	Дирекция

	15
	Разработка внутренних

документов Партнёрства для

рассмотрения и утверждения

Правлением Партнёрства
	По решению

Общего

собрания и

Правления

Партнёрства
	Дирекция

	16
	Участие в работе
Градостроительного совета
Тверской области и

г.Твери
	По приглаш.
	Президент

	17
	Участие в работе
общественного Совета при
Министерстве строительства
Тверской области
	По приглаш.
	Президент,

вице-
президент

	18
	Участие в работе
Постоянного комитета по
строительству, ЖКХ и тарифам Законодательного собрания Тверской области.

	По приглаш.
	Президент,

вице-

президент

	19
	Проведение научно-практической конференции по теме «Архитектура Тверского края. Связь времён и поколений»

	2016 год

ноябрь
	Правление,

дирекция

	20
	Участие членов Партнёрства

в профессиональных

конкурсах

	При

организации

конкурсов
	Правление,

дирекция

	21
	Участие в совместных

заседаниях Коллегии  СРО
«ТОС» и Правления «СРО «ТОП»» по актуальным

вопросам профессиональной

деятельности и

саморегулирования
	По
согласован.

сроков  проведения

заседаний
	Президент,

члены  Правления

	22
	Информирование членов «СРО «ТОП»» об изменениях в

законодательстве РФ по всем

вопросам, связанным с

проектной деятельностью, а
также вопросам
саморегулирования  и

страхования гражданской

ответственности
	Постоянно
	Правление,

дирекция

	23
	Организация обсуждения

членами Партнёрства

проектов нормативно-технических документов по

профессиональной

деятельности
	Постоянно
	Правление,

дирекция

	24
	Ведение электронного
реестра членов «СРО «ТОП»» на сайте НОПРИЗ
	Постоянно
	Дирекция

	25
	Ведение  на сайте НП «СРО «ТОП»» электронного реестра

аттестованных

специалистов Партнёрства
	Постоянно
	Дирекция

	26
	Ведение сводного реестра договоров страхования гражданской ответственности
	Постоянно
	Дирекция

	27
	Участие в мероприятиях,

посвящённых празднованию

Дня строителя

	2016-2017

годы,

август

	Правление,

дирекция

[image: image2.jpg]

Президент  НП «СРО «ТОП»»

В.Н. Дякин
7